
 
               
             La Plata,  

                                                                                       
RESOLUCION Nº: 
 
VISTO: 

que por Resolución de Facultad Nº 2193/22 se efectúa el llamado a concurso 
ordinario para cargos de Profesores y Auxiliares Docentes; 
 
CONSIDERANDO: 

que resulta necesario modificar el Anexo de la mencionada Resolución para su 
correcta aplicación; 

lo aprobado en la 9º sesión ordinaria del Consejo Directivo de fecha 15/12/22 
 

EL DECANO 
ad-referéndum del Consejo Directivo 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º: Establecer que en el número de orden 22 del Anexo de la Resolución                                                                                                
- - - - - - - - - 2193/22 de esta Facultad en el que se llama a concurso ordinario nueve (9) 
cargos de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación Simple del Área Matemática Básica, 
cátedra F1301- “Matemática A” (dictado de la asignatura en ambos semestres) códigos 
0-J-04/4; 0-J-120/4; 0-J-121/4; 0-J-125/4; 0-J-126/4; 0-J-24/4; 0-J-306/4; 0-J-36/4 y 0-J-
615/4, la Comisión Asesora quedará constituida de la siguiente manera: 
Miembros Titulares: 

1) Dra. Laura B. LANGONI 
Esp. Rossana M. DI DOMENICANTONIO 

2) Lic. Pablo A. RODRÍGUEZ PONTE 
3) Lic. Ana L. RIVERA 
4) Sr. Fabio J. E. GASPAR 

Miembros Suplentes: 
1) Lic. Félix A. ALOÉ 

Dr. Augusto A. MELGAREJO 
2) Lic. María Fernanda BERTERO 
3) Lic. Evangelina ALMIRÓN 
4) Srta. Ana CADENA 

 
ARTICULO 2º: Dese amplia publicidad. Agréguese copia de la presente Resolución                          
- - - - - - - - - - a los Expedientes Nº 300-009633/22 y 300-22/23 e insértese en el Libro 
de Resoluciones. 
mac 
 
c.c. 
Despacho 
Dptos. Facultad 
Área de Comunicaciones y Medios 
Dependencias de la UNLP 
CEILP 
CEFILP 
Dpto. Concursos y Comisiones 
CD   

300-00022-23-000

03 FEB 2023

0002


	RESOLUCION Nº:
	EL DECANO

		2023-02-10T11:16:27-0300
	MARTÍNEZ DEL PEZZO Andrés


		2023-02-10T13:14:39-0300
	ACTIS Marcos Daniel




